



---

РЕШЕНИЕ

18.05.2016

с. Майдан

КАРАР

10-55

---

**О внесении изменений в Решение Совета Майданского сельского поселения № 4-27 от 16 декабря 2015 года “ О бюджете Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год”.**

Заслушав и обсудив информацию главы Майданского сельского поселения Михеева В.В.

**Совет  
Майданского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района**

**решил:**

1. Внести в Решение Совета Майданского сельского поселения от 16 декабря 2015 года № 4-27 “ О бюджете Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год” следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

-в подпункте 1) цифры «2974,1» заменить цифрами « 3021,2»

-в подпункте 2) цифры «3052,7» заменить цифрами « 3235,4»

-в подпункте 3) цифры « 79,2 » заменить цифрами « 214,2 »

1.2. В приложении № 1 Таблица 1 « Источники финансирования дефицита бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год:

-в строке «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифру «79,2» заменит цифрой «214,2»

Приложение № 1  
к Решению Совета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 16.12.2015г. № 4-27

**Источники  
финансирования дефицита бюджета  
Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального  
района на 2016 год**

Код показателя	Наименование показателя	(тыс. руб.) Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	-214,2
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	-214,2
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-3021,2
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-3021,2
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-3021,2
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	3235,4
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3235,4
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	3235,4

1.3. В приложении № 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год.

- в строке «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» цифры «42,6» заменить цифрами «89,7»

Приложение № 2  
к Решению Совета Майданского сельского  
поселения Верхнеуслонского муниципального  
района от 16.12.2015г. № 4-27

Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Майданского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год  
(тыс. руб.)

Наименование	Код дохода	Сумма
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	429,7
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	78,8
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	78,8
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	260,2
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	20,2
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	240,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	1 13 00000 00 0000 000	89,7
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений	1 13 02065 10 0000 130	16,8
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	1 13 01995 10 0000 130	72,9
Государственная пошлина, сборы	1 13 01995 10 0000 130	1,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 13 02995 10 0000 130	1,0

1.4. в Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»

- в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «1417,3» заменить цифрами «1458,4»
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «661,15» заменить цифрами «694,45»
- в строке «Центральный аппарат» цифры «661,15» заменить цифрами «694,45»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «448,95» заменить цифрами «473,95»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «5,8» заменить цифрами «14,1»
- в строке « Уплата транспортного налога» цифры «5,8» заменить цифрами «14,1»
- в строке « Иные бюджетные ассигнования» цифры «5,8 » заменить цифрами «14,1»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «345,4» заменить цифрами «353,2»
- в строке « Иные бюджетные ассигнования» цифры «119,3 » заменить цифрами «127,1»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «40,1» заменить цифрами «47,9»
- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Верхнеуслонского муниципального района на 2016-2018 годы» цифры «950,0» заменить цифрами «1018,9»
- в строке «Культура» цифры «950,0» заменить цифрами «1018,9»
- в строке « Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» цифры «810,0» заменить цифрами «878,9»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» цифры «680,0» заменить цифрами «748,9»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «457,3» заменить цифрами «520,0»
- в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «332,3» заменить цифрами «395,0»
- в строке «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» цифры «332,3» заменить цифрами «395,0»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд» цифры «332,3» заменить цифрами «395,0»
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры «15,0» заменить цифрами «25,0»
- в строке «Обеспечение пожарной безопасности» цифры «15,0» заменить цифрами «25,0»

-в строке « Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры « 15,0» заменить цифрами « 25,0 »

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «15,0» заменить цифрами « 25,0»

1.5. в Приложение №7 « Ведомственная структура расходов бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»

-в строке «Исполком поселения » цифры «2660,0» заменить цифрами «2693,3»

-в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «1011,2» заменить цифрами «1052,3»

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «661,15» заменить цифрами «694,45»

-в строке «Центральный аппарат» цифры «661,15» заменить цифрами «694,45»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «448,95» заменить цифрами «473,95»

-в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «5,8» заменить цифрами « 14,1 »

-в строке « Уплата транспортного налога» цифры «5,8» заменить цифрами « 14,1»

-в строке « Иные бюджетные ассигнования» цифры «5,8 » заменить цифрами «14,1»

-в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «345,4» заменить цифрами « 353,2 »

-в строке « Иные бюджетные ассигнования» цифры «119,3 » заменить цифрами «127,1»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «40,1» заменить цифрами « 47,9»

- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Верхнеуслонского муниципального района на 2016-2018 годы» цифры «950,0» заменить цифрами «1018,9»

- в строке «Культура» цифры «950,0» заменить цифрами «1018,9»

- в строке « Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» цифры « 810,0» заменить цифрами « 878,9 »

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «680,0» заменить цифрами « 748,9»

-в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «457,3» заменить цифрами «520,0»

-в строке «Коммунальное хозяйство» цифры « 332,3» заменить цифрами «395,0»

-в строке «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» цифры «332,3» заменить цифрами «395,0»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «332,3» заменить цифрами «395,0»

-в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры «15,0» заменить цифрами «25,0 »

-в строке «Обеспечение пожарной безопасности» цифры «15,0» заменить цифрами «25,0 »

-в строке « Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры « 15,0» заменить цифрами « 25,0 »

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд» цифры «15,0» заменить цифрами « 25,0»

2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

**Председатель Совета,  
Глава Майданского  
сельского поселения  
Верхнеуслонского  
муниципального района**

**В.В.Михеев**